МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Поволжская государственная академия физической культуры, спорта и туризма»

(ФГБОУ ВО «Поволжская ГАФКСиТ»)

ПРИКАЗ

«____» _________ 20__          Казань                              № _________

Об организации и проведении Диктанта по русскому языку в рамках

Международной ежегодной образовательной акции «Тотальный диктант»

на базе ФГБОУ ВО «Поволжская ГАФКСиТ»

На основании письма от 09.10.2020 № 3323 и в целях повышения интереса к

грамотному правописанию и владению литературным русским языком,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему кафедрой иностранных языков и языкознания

Волчковой В.И. организовать 17 октября 2020 года открытую площадку для

проведения Диктанта по русскому языку в рамках Международной ежегодной

образовательной акции «Тотальный диктант» на базе ФГБОУ ВО «Поволжская

ГАФКСиТ» (далее – Диктант).

2. Утвердить:

2.1.  Оргкомитет Диктанта по русскому языку на базе ФГБОУ ВО

«Поволжская ГАФКСиТ» (далее – Оргкомитет) в следующем составе:

Волчкова В.И. – заведующий кафедрой иностранных языков и языкознания,

к.п.н., доцент;

Фахарова Г.Р. – к.ф.н., доцент кафедры иностранных языков и языкознания;

Латыпова А.К. – к.п.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков

и языкознания.

2.2 Ответственного секретаря Оргкомитета:

Нигматуллина Д.Р. – старший лаборант кафедры иностранных языков и

языкознания.

2.3 Ответственных за проверку работ участников Диктанта на базе ФГБОУ ВО

«Поволжская ГАФКСиТ» в следующем составе:

Фахарова Г.Р. – к.ф.н., доцент кафедры иностранных языков и языкознания;

Латыпова А.К. – к.п.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков

и языкознания.

2.4 Время и место проведения Диктанта: 17 октября 2020 года в 14:00 в

аудиториях Е501 и Е502 Учебно-лабораторного корпуса ФГБОУ ВО «Поволжская

ГАФКСиТ».

3. Утвердить и реализовать план проведения Диктанта по русскому языку

(приложение).

Документ создан в электронной форме. № 440-о от 16.10.2020. Исполнитель: Волчкова В.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.10.2020 17:04

4. Пригласить ответственным лицом за чтение текста Диктанта ведущую Бим-

радио Шафигуллину Ильсияр Рамисовну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебной работе Галимова А.М.

И.о. ректора                                                                                                    Р.Т. Бурганов

Документ создан в электронной форме. № 440-о от 16.10.2020. Исполнитель: Волчкова В.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.10.2020 17:04

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО

«Поволжская ГАФКСиТ»

от «___» ________ 2020 г. №___

План

подготовки и проведения Диктанта по русскому языку в рамках

Международной ежегодной образовательной акции «Тотальный диктант» на базе

ФГБОУ ВО «Поволжская ГАФКСиТ»

№ План подготовки Срок Ответственные

1.

Доступ участников

Диктанта по русскому

языку в Учебно-

лабораторный корпус

Академии

17.10.2020

13.00 ч. – 16.00 ч.

Управляющий Учебно-

лабораторным корпусом

Камалетдинов А.Ф.

2.

Обеспечить доступ в

аудитории

Е501 и Е502 (УЛК) для

регистрации участников

17.10.2020

13.00 ч. – 16.00 ч.

Ст. лаборант кафедры

иностранных языков и

языкознания Нигматуллина Д.Р.

3.

Подготовка бланков для

написания Диктанта по

русскому языку

до 17.10.2020

Ст. лаборант кафедры

иностранных языков и

языкознания Нигматуллина Д.Р.

4.

Организация регистрации

участников Диктанта по

русскому языку

(волонтеры из числа

студентов Академии)

17.10.2020

13.00 ч. – 16.00 ч.

Ст. лаборант кафедры

иностранных языков и

языкознания Нигматуллина Д.Р.

5.

Контроль за проведением

Диктанта по русскому

языку

17.10.2020

Заведующий кафедрой

иностранных языков и

языкознания В.И. Волчкова

6.
Проверка и оценивание

выполненных работ
17.10.2020

Фахарова Г.Р. – к.ф.н., доцент

кафедры иностранных языков и

языкознания;

Латыпова А.К. – к.п.н., ст.

преподаватель кафедры

иностранных языков и

языкознания

Документ создан в электронной форме. № 440-о от 16.10.2020. Исполнитель: Волчкова В.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.10.2020 17:04